
自：令和 6年 4月 1日
至：令和 7年 3月31日

一般社団法人　栃木県バスケットボール協会

　

第１０期

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人　栃木県バスケットボール協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 37,729,936 29,772,621 7,957,315
          未収金 619,995 404,365 215,630
          貯蔵品 195,200 0 195,200
          前払費用 130,000 130,000 0
        流動資産合計 38,675,131 30,306,986 8,368,145
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 0 0 0

        資産合計 38,675,131 30,306,986 8,368,145

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 1,393,426 464,461 928,965
          未払法人税等 81,400 81,400 0
          前受金 602,280 1,065,960 △ 463,680
          預り金 290,364 218,309 72,055
        流動負債合計 2,367,470 1,830,130 537,340
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 2,367,470 1,830,130 537,340
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 36,307,661 28,476,856 7,830,805
        正味財産合計 36,307,661 28,476,856 7,830,805

        負債及び正味財産合計 38,675,131 30,306,986 8,368,145

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　栃木県バスケットボール協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            受取チーム登録料 3,368,500 1,694,000 1,674,500
            受取競技者登録料 9,067,000 4,916,500 4,150,500
            受取コーチ登録料 488,700 489,300 △ 600
            受取審判登録料 2,289,000 2,272,500 16,500
            受取ＴＯ登録料 43,500 34,500 9,000
            受取賛助会費 540,000 390,000 150,000
          受取会費計 15,796,700 9,796,800 5,999,900
          事業収益
            大会協賛金収益 3,206,420 884,559 2,321,861
            広告料・放映料収益 1,833,000 1,099,670 733,330
            委託料収益 3,232,990 110,000 3,122,990
            入場料収益 18,322,160 4,121,500 14,200,660
            プログラム売上収益 106,590 45,000 61,590
            大会参加費収益 7,743,132 6,639,608 1,103,524
            練習会等参加費収益 3,402,000 3,609,000 △ 207,000
            講習会参加料収益 2,948,200 3,982,000 △ 1,033,800
            出版物・記念品等売上収益 436,982 234,180 202,802
            ブレックス事業収益 4,170,860 3,647,840 523,020
          事業収益計 45,402,334 24,373,357 21,028,977
          受取補助金等
            受取ＪＢＡ振興費 9,039,010 9,789,000 △ 749,990
            受取県スポーツ協会助成金 3,947,755 1,619,530 2,328,225
            受取国体選手強化補助金 3,900,010 4,644,032 △ 744,022
            受取民間助成金 1,452,000 373,000 1,079,000
          受取補助金等計 18,338,775 16,425,562 1,913,213
          受取寄付金
            受取寄付金 0 2,328,260 △ 2,328,260
          雑収益
            受取利息 3,447 38 3,409
            広告協賛金収益 0 2,550,000 △ 2,550,000
            雑収益 1,146,035 901,876 244,159
          雑収益計 1,149,482 3,451,914 △ 2,302,432
        経常収益計 80,687,291 56,375,893 24,311,398
     (2)経常費用
          事業費
            臨時雇賃金 230,853 0 230,853
            旅費交通費（事業） 18,218,704 11,732,977 6,485,727
            支払分担金（事業） 5,405,000 2,217,000 3,188,000
            消耗什器備品費（事業） 1,133,404 329,928 803,476
            消耗品費（事業） 4,030,308 1,450,042 2,580,266
            印刷製本費 1,033,489 494,216 539,273
            燃料費 22,116 18,660 3,456
            賃借料（事業） 378,652 3,236,170 △ 2,857,518
            保険料（事業） 84,086 156,340 △ 72,254
            支払負担金（事業） 195,390 40,800 154,590
            支払助成金（事業） 279,881 977,234 △ 697,353
            会議費（事業） 2,830,340 1,441,500 1,388,840
            会場費（事業） 8,548,949 1,964,210 6,584,739
            通信運搬費（事業） 295,192 98,009 197,183
            広告宣伝費（事業） 1,074,090 207,700 866,390
            諸謝金（事業） 8,445,403 7,709,797 735,606
            情報処理関係費（事業） 11,880 11,880 0
            支払補助金（事業） 1,508,124 2,020,000 △ 511,876
            雑費（事業） 3,639,033 1,685,365 1,953,668
          事業費計 57,364,894 35,791,828 21,573,066
          管理費
            役員報酬 3,720,000 3,720,000 0
            給料手当 3,195,450 993,000 2,202,450
            法定福利費 309,975 6,714 303,261
            会議費 628,794 417,358 211,436

正味財産増減計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



            交際費 2,547,750 2,002,457 545,293
            旅費交通費 2,101,791 1,332,812 768,979
            通信運搬費 163,183 186,126 △ 22,943
            備品消耗品費 121,212 53,459 67,753
            事務用消耗品費 172,187 145,221 26,966
            水道光熱費 135,544 99,813 35,731
            賃借料 893,520 893,520 0
            保険料 47,840 0 47,840
            租税公課 10,400 6,800 3,600
            支払負担金 75,000 75,000 0
            支払寄付金 0 120,180 △ 120,180
            委託費 1,056,000 891,000 165,000
            情報処理関係費 20,801 16,760 4,041
            支払手数料 180,017 31,474 148,543
            雑費 30,728 18,772 11,956
          管理費計 15,410,192 11,010,466 4,399,726
        経常費用計 72,775,086 46,802,294 25,972,792
          評価損益等調整前当期経常増減額 7,912,205 9,573,599 △ 1,661,394
          当期経常増減額 7,912,205 9,573,599 △ 1,661,394
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 7,912,205 9,573,599 △ 1,661,394
          法人税、住民税及び事業税 81,400 81,400 0
          当期一般正味財産増減額 7,830,805 9,492,199 △ 1,661,394
          一般正味財産期首残高 28,476,856 18,984,657 9,492,199
          一般正味財産期末残高 36,307,661 28,476,856 7,830,805
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 36,307,661 28,476,856 7,830,805



法　人　名：一般社団法人　栃木県バスケットボール協会

（単位：円）

普及事業 大会事業 共通 小計 ブレックス事業 Ｗリーグ事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            受取チーム登録料 0 0 3,368,500 3,368,500 0 0 0 0 0 0 3,368,500
            受取競技者登録料 0 0 9,067,000 9,067,000 0 0 0 0 0 0 9,067,000
            受取コーチ登録料 0 0 488,700 488,700 0 0 0 0 0 0 488,700
            受取審判登録料 0 0 2,289,000 2,289,000 0 0 0 0 0 0 2,289,000
            受取ＴＯ登録料 0 0 43,500 43,500 0 0 0 0 0 0 43,500
            受取賛助会費 540,000 0 0 540,000 0 0 0 0 0 0 540,000
          受取会費計 540,000 0 15,256,700 15,796,700 0 0 0 0 0 0 15,796,700
          事業収益
            大会協賛金収益 1,710,000 1,061,420 0 2,771,420 0 435,000 0 435,000 0 0 3,206,420
            広告料・放映料収益 390,000 110,000 0 500,000 0 1,333,000 0 1,333,000 0 0 1,833,000
            委託料収益 0 3,232,990 0 3,232,990 0 0 0 0 0 0 3,232,990
            入場料収益 0 2,753,000 0 2,753,000 0 15,569,160 0 15,569,160 0 0 18,322,160
            プログラム売上収益 0 0 0 0 0 106,590 0 106,590 0 0 106,590
            大会参加費収益 1,581,000 6,144,132 0 7,725,132 0 18,000 0 18,000 0 0 7,743,132
            練習会等参加費収益 3,402,000 0 0 3,402,000 0 0 0 0 0 0 3,402,000
            講習会参加料収益 2,948,200 0 0 2,948,200 0 0 0 0 0 0 2,948,200
            出版物・記念品等売上収益 317,500 0 0 317,500 0 119,482 0 119,482 0 0 436,982
            ブレックス事業収益 0 0 0 0 4,170,860 0 0 4,170,860 0 0 4,170,860
          事業収益計 10,348,700 13,301,542 0 23,650,242 4,170,860 17,581,232 0 21,752,092 0 0 45,402,334
          受取補助金等
            受取ＪＢＡ振興費 0 0 9,039,010 9,039,010 0 0 0 0 0 0 9,039,010
            受取県スポーツ協会助成金 3,878,620 69,135 0 3,947,755 0 0 0 0 0 0 3,947,755
            受取国体選手強化補助金 0 0 3,900,010 3,900,010 0 0 0 0 0 0 3,900,010
            受取民間助成金 92,000 1,120,000 55,000 1,267,000 0 0 0 0 185,000 0 1,452,000
          受取補助金等計 3,970,620 1,189,135 12,994,020 18,153,775 0 0 0 0 185,000 0 18,338,775
          雑収益
            受取利息 2,320 42 0 2,362 21 1,064 0 1,085 0 0 3,447
            雑収益 24,985 24,000 0 48,985 0 30,000 0 30,000 1,067,050 0 1,146,035
          雑収益計 27,305 24,042 0 51,347 21 31,064 0 31,085 1,067,050 0 1,149,482
        経常収益計 14,886,625 14,514,719 28,250,720 57,652,064 4,170,881 17,612,296 0 21,783,177 1,252,050 0 80,687,291
     (2)経常費用
          事業費
            臨時雇賃金 0 131,916 0 131,916 0 98,937 0 98,937 0 0 230,853
            旅費交通費（事業） 13,407,123 3,728,341 0 17,135,464 10,500 1,053,000 0 1,063,500 19,740 0 18,218,704
            支払分担金（事業） 0 0 290,000 290,000 0 5,115,000 0 5,115,000 0 0 5,405,000
            消耗什器備品費（事業） 740,233 391,167 0 1,131,400 2,004 0 0 2,004 0 0 1,133,404
            消耗品費（事業） 2,562,111 1,252,470 0 3,814,581 20,701 195,026 0 215,727 0 0 4,030,308
            印刷製本費 635,454 0 0 635,454 0 398,035 0 398,035 0 0 1,033,489
            燃料費 16,412 5,704 0 22,116 0 0 0 0 0 0 22,116
            賃借料（事業） 96,492 132,000 0 228,492 0 150,160 0 150,160 0 0 378,652
            保険料（事業） 5,000 0 0 5,000 32,800 46,286 0 79,086 0 0 84,086
            支払負担金（事業） 112,800 82,590 0 195,390 0 0 0 0 0 0 195,390
            支払助成金（事業） 279,881 0 0 279,881 0 0 0 0 0 0 279,881
            会議費（事業） 1,458,744 851,732 0 2,310,476 0 508,664 0 508,664 11,200 0 2,830,340
            会場費（事業） 1,825,370 4,024,869 0 5,850,239 0 2,698,710 0 2,698,710 0 0 8,548,949
            通信運搬費（事業） 201,534 25,500 0 227,034 0 68,158 0 68,158 0 0 295,192
            広告宣伝費（事業） 0 0 880,000 880,000 0 134,090 0 134,090 60,000 0 1,074,090
            諸謝金（事業） 1,741,903 2,195,000 0 3,936,903 4,183,500 325,000 0 4,508,500 0 0 8,445,403
            情報処理関係費（事業） 11,880 0 0 11,880 0 0 0 0 0 0 11,880
            支払補助金（事業） 1,448,124 0 60,000 1,508,124 0 0 0 0 0 0 1,508,124
            雑費（事業） 1,178,897 858,585 0 2,037,482 10,430 1,588,489 0 1,598,919 2,632 0 3,639,033
          事業費計 25,721,958 13,679,874 1,230,000 40,631,832 4,259,935 12,379,555 0 16,639,490 93,572 0 57,364,894
          管理費
            役員報酬 737,968 617,549 1,302,469 2,657,986 192,294 811,996 0 1,004,290 57,724 0 3,720,000
            給料手当 633,909 530,470 1,118,809 2,283,188 165,179 697,498 0 862,677 49,585 0 3,195,450
            法定福利費 61,492 51,458 108,531 221,481 16,023 67,661 0 83,684 4,810 0 309,975
            会議費 124,739 104,385 220,157 449,281 32,504 137,252 0 169,756 9,757 0 628,794
            交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,547,750 0 2,547,750
            旅費交通費 416,950 348,914 735,891 1,501,755 108,646 458,776 0 567,422 32,614 0 2,101,791
            通信運搬費 32,372 27,090 57,135 116,597 8,435 35,619 0 44,054 2,532 0 163,183
            備品消耗品費 24,046 20,122 42,439 86,607 6,266 26,458 0 32,724 1,881 0 121,212
            事務用消耗品費 34,479 28,518 60,147 123,144 8,880 37,497 0 46,377 2,666 0 172,187
            水道光熱費 26,889 22,501 47,458 96,848 7,007 29,586 0 36,593 2,103 0 135,544
            賃借料 177,255 148,331 312,845 638,431 46,188 195,036 0 241,224 13,865 0 893,520
            保険料 47,840 0 0 47,840 0 0 0 0 0 0 47,840
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 10,400 0 10,400
            支払負担金 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 70,000 0 75,000
            委託費 209,488 175,304 369,733 754,525 54,587 230,502 0 285,089 16,386 0 1,056,000
            情報処理関係費 4,126 3,453 7,284 14,863 1,075 4,540 0 5,615 323 0 20,801
            支払手数料 46,339 27,683 58,387 132,409 8,620 36,400 0 45,020 2,588 0 180,017
            雑費 11,345 2,958 11,339 25,642 921 3,889 0 4,810 276 0 30,728
          管理費計 2,594,237 2,108,736 4,452,624 9,155,597 656,625 2,772,710 0 3,429,335 2,825,260 0 15,410,192
        経常費用計 28,316,195 15,788,610 5,682,624 49,787,429 4,916,560 15,152,265 0 20,068,825 2,918,832 0 72,775,086
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,429,570 △ 1,273,891 22,568,096 7,864,635 △ 745,679 2,460,031 0 1,714,352 △ 1,666,782 0 7,912,205
          当期経常増減額 △ 13,429,570 △ 1,273,891 22,568,096 7,864,635 △ 745,679 2,460,031 0 1,714,352 △ 1,666,782 0 7,912,205
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,429,570 △ 1,273,891 22,568,096 7,864,635 △ 745,679 2,460,031 0 1,714,352 △ 1,666,782 0 7,912,205
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,429,570 △ 1,273,891 22,568,096 7,864,635 △ 745,679 2,460,031 0 1,714,352 △ 1,666,782 0 7,912,205
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 81,400 81,400 0 0 81,400
          当期一般正味財産増減額 △ 13,429,570 △ 1,273,891 22,568,096 7,864,635 △ 745,679 2,460,031 △ 81,400 1,632,952 △ 1,666,782 0 7,830,805
          一般正味財産期首残高 △ 110,778,869 △ 20,972,538 156,195,574 24,444,167 △ 3,475,845 0 △ 763,965 △ 4,239,810 8,272,499 0 28,476,856
          一般正味財産期末残高 △ 124,208,439 △ 22,246,429 178,763,670 32,308,802 △ 4,221,524 2,460,031 △ 845,365 △ 2,606,858 6,605,717 0 36,307,661
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 124,208,439 △ 22,246,429 178,763,670 32,308,802 △ 4,221,524 2,460,031 △ 845,365 △ 2,606,858 6,605,717 0 36,307,661

正味財産増減計算書内訳表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計


